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Protokół  

z XLI  posiedzenia Rady Dzielnicy Sławin odbytego w dniu 07.01.2019 r.  

w siedzibie Rady Dzielnicy przy ul. Sławinkowskiej 50. 

 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzeniu przewodniczyła przewodnicząca Rady Dorota Wójcik, która 

otwierając obrady o godz.1805 powitała obecnych na posiedzeniu. 

Na podstawie listy obecności stwierdzono wymagane quorum do prowadzenia 

obrad oraz dla ważności podejmowanych uchwał – obecnych 9 członków 

Rady. W posiedzeniu jako goście uczestniczyli też : radna Rady Miasta Lublin 

pani J. Mach oraz dzielnicowy policji V komisariatu w Lublinie asp. szt.          

K. Wojdat. (Lista obecności Rady – zał. nr 1, Lista gości – zał. nr 2) 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

      D. Wójcik poddała pod głosowanie przedstawiony Porządek Posiedzenia. 

     Rada przyjęła Porządek Posiedzenia w głosowaniu jednogłośnie (zał. nr 3). 

 

3. Przyjęcie protokółu z XXXVIII Posiedzenia Rady. 

      Po zapoznaniu się z przedstawionym wcześniej projektem protokółu Rada 

przyjęła go ( za przyjęciem było 8 osób, wstrzymała się 1 osoba).  

 

4. Sprawy bezpieczeństwa i porządku na terenie dzielnicy. 

Przewodnicząca D. Wójcik udzieliła głosu gościom.   

Dzielnicowy policji asp. szt. K. Wojdat poinformował o ograniczeniu parkowania 

na ul. Pergolowej oraz interwencjach mieszkańców dotyczących ograniczenia 

parkowania pojazdów na ul. Relaksowej.  

Radna J. Mach poinformowała zebranych o sygnale od rodziców, którym dzieci 

powiedziały o sprzedaży osobie niepełnoletniej alkoholu w sklepie przy ul. 

Sławinkowskiej. Dzielnicowy powiedział, że w wypadku uzyskania takiej 

informacji punkt zostanie sprawdzony (m. in. w oparciu o monitoring sklepu) a 

potwierdzenie może spowodować utratę koncesji. 

Przewodniczący R. Osiak poinformował o złożeniu pisma RD w sprawie 

bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic Poligonowa/Relaksowa oraz                     

o planowanym jeszcze w bieżącym tygodniu włączeniu oświetlenia ulicznego 

przy ciągu pieszo-rowerowym przez lasek pomiędzy terenem Zespołu Szkół        

nr 12 a ul. Zbożową. 

 



 

 

2 

 

5. Informacje o działalności Rady między posiedzeniami. 

Informacje przedstawił Przewodniczący Zarządu R. Osiak. 

 Do UM złożono Uchwałę wraz z innymi wymaganymi dokumentami                   

o stwierdzeniu objęcia mandatu przez nowego członka Rady; 

 Do Zastępcy Prezydenta Miasta (oraz do wiadomości do ZDIM w Lublinie         

i radnych RM z obwodu wyborczego) złożono pismo dotyczące prośby RD     

o podjęcie działań w celu poprawy bezpieczeństwa: na przejściach dla 

pieszych przez ul. Poligonową na wysokości ul. Relaksowej oraz                   

na skrzyżowaniu ulic Poligonowa/Relaksowa; 

 Monitorowano przebieg realizacji zadania z budżetu obywatelskiego 

dotyczącego wykonania oświetlenia ciągu pieszo-rowerowego pomiędzy      

ul. Świerkową a ul. Zbożową przez lasek. Oświetlenie po odbiorach w grudniu 

przez UM i PGE wg wykonawcy prac zostanie uruchomione w tym tygodniu; 

 Monitorowano przebieg realizacji zadania z zielonego Budżetu budowy parku 

Sławin. Przeprowadzono rozmowy w UM w Wydziale Budżetu i Księgowości, 

Miejskiego Architekta Zieleni i Wydziale Inwestycji i Remontów; 

 Przewodniczący Zarządu zaktualizował informacje na stronie internetowej 

Rady, umieścił życzenia świąteczno-noworoczne Rady dla mieszkańców oraz 

umieścił komunikat o możliwości składania propozycji do realizacji ze środków 

rezerwy celowej; 

 Przewodniczący Zarządu reprezentował Radę na sesji RM w 12.2018r             

i na uroczystym spotkaniu samorządowców w Trybunale w dniu 21.12.2018r; 

 Przewodniczący Zarządu po przejrzeniu przyjętego przez RM w dniu 

20.12.2018 Budżetu miasta Lublin na rok 2019 sporządził informację              

o ujętych zadaniach na dzielnicy Sławin i udostępnił ją mieszkańcom na 

stronie internetowej; 

 Przewodniczący Zarządu po uzgodnieniu z Przewodniczącą Rady 

odpowiedział na mail mieszkańca zgłaszającego konieczność budowy             

i remontu ulic zlokalizowanych pomiędzy ul. Willową a al. Solidarności; 

 Zarząd przygotował Sprawozdanie z działalności za rok 2018 a Komisja 

Rewizyjna Rady: dokonała kontroli materiałów z pracy Zarządu i 

archiwizowania materiałów Rady oraz wydała rekomendację co udzielenia 

absolutorium Zarządowi; 

 Przewodniczący Zarządu w związku z otrzymaniem informacji z UM                 

o konsultacjach propozycji zmian statutów dzielnic przekazał informację 

mailowo członkom Rady i analizował proponowane zmiany. 

 W UM dokonano otwarcia ofert na projektowanie rozbudowy szkoły o nowy 

segment przedszkolny. Złożono kilkanaście ofert. 

Pani J. Mach przypomniała o przeciążeniu obiektu szkolnego a zwłaszcza sal 

lekcyjnych i stołówki. 
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6. Absolutorium dla Zarządu Dzielnicy Sławin  

6.1 Zapoznanie się z protokółem i wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady 
Przewodnicząca D. Wójcik zapoznała radnych z wnioskiem Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Dzielnicy Sławin       

(zał. nr 4). Przedstawiła też protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli pracy Zarządu 

(zał. nr 5). Komisja Rewizyjna zapoznała się z dokumentacją i materiałami 

przedstawionymi przez Zarząd Dzielnicy Sławin i zarekomendowała udzielenie 

mu absolutorium. 

 
6.2 Rozpatrzenie i przyjęcie Sprawozdania z działalności Zarządu  

Przewodnicząca D. Wójcik przypomniała, że Sprawozdanie z działalności 

Zarządu Dzielnicy Sławin za rok 2018 członkowie Rady otrzymali przed 

posiedzeniem pocztą e-mail i zapytała czy są uwagi do tego dokumentu. Uwag 

nie zgłoszono. Przewodnicząca podziękowała za pracę w minionym roku całemu 

Zarządowi. Zgłoszony przez Przewodniczącą D. Wójcik wniosek o przyjęcie 

Sprawozdania Zarządu za rok 2018 (zał. nr 6) Rada przyjęła (przed głosowaniem 

na posiedzenie przybył dodatkowo członek Rady, za przyjęciem Sprawozdania 

głosowało 9 osób, wstrzymała się 1 osoba).  

 

6.3 Podjęcie uchwały w sprawie Absolutorium dla Zarządu Dzielnicy 

za rok 2018 

Przewodnicząca D. Wójcik przypomniała, że zgodnie ze Statutem Rada 

udziela absolutorium Zarządowi bezwzględną większością głosów podejmując 

stosowną uchwałę. Przedstawiła projekt Uchwały nr 25/XLI/2019 w sprawie 

udzielenia absolutorium dla Zarządu Dzielnicy za rok 2018. 

W głosowaniu jawnym Rada podjęła uchwałę udzielającą absolutorium 

Zarządowi Dzielnicy Sławin za rok 2018 (zał. nr 7). Za jej przyjęciem głosowało  

9 osób, wstrzymała się 1 osoba. 

 

7. Informacja o wyznaczeniu przez Radę Miasta terminu wyborów do rad 

dzielnic i o ogłoszonych konsultacjach propozycji zmian w statutach 

dzielnic. 

Przewodnicząca D. Wójcik udzieliła głosu radnej Rady Miasta pani            

J. Mach, która poinformowała o wyznaczeniu przez Radę Miasta terminu 

wyborów do rad dzielnic w dniu 10.03.2018r. Oznacza to, że najpóźniej do 

końca stycznia będzie podany wykaz obwodów wyborczych i liczba mandatów 

w danym obwodzie. Zgłaszanie kandydatów upływa do 30 dni przed wyborami.  

Do ok. 20 stycznia Rada Dzielnicy może zgłosić wniosek co do podziału 

dzielnicy na obwody (R. Osiak).  
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Do 8 lutego osoby chętne do pracy w radzie następnej kadencji powinny zebrać 

listy poparcia i złożyć stosowne oświadczenia (J. Zinkiewicz). 

Przewodniczący Zarządu R. Osiak poinformował o ogłoszonych 
konsultacjach propozycji zmian w statutach dzielnic trwających                         
do 21.01.2019r. Informacja na ten temat została przekazana członkom Rady 
pocztą e-mail. R. Osiak ocenił, że nadal pomimo dwukrotnej w okresie 
kilkuletnim uwag Rady Dzielnicy Sławin, pozostał zapis o granicy dzielnicy 
Sławin przebiegającej po ul. Poligonowej a nie na wschód od niej.  
W propozycjach zaproponowano wiele zasadnych zmian porządkowo-
formalnych. Zaproponowano duże zmiany w II rozdziale poświęconym 
Zadaniom Dzielnicy. Część zadań Dzielnicy jest tylko inaczej sformułowana, ale 
na pierwsze pozycje w rozdziale przesunięto zadania do realizacji przez Radę, 
np. inspirowanie działań o charakterze lokalnym czy dbałość o ochronę 
środowiska, kosztem pozycji dotyczących wnioskowania i opiniowania, które są 
w obecnym statucie. Nie rozszerzono zakresu opiniowania poza inwestycjami 
miejskimi np. innych dużych lub uciążliwych inwestycji na terenie dzielnicy.  
Rady dzielnic będą opiniować propozycje zmian statutów w miesiącu lutym. 

 

8. Informacja o zadaniach inwestycyjnych i rentowych dotyczących Sławina 

ujętych w przyjętym przez Radę Miasta budżecie m. Lublina na rok 2019. 

Informację przedstawił Przewodniczący Zarządu. 

W budżecie miasta na rok 2019 przyjętym przez Radę Miasta zostały też ujęte 

pozycje dotyczące bezpośrednio inwestycji i remontów na terenie naszej 

dzielnicy, które miasto zamierza kontynuować lub rozpoczynać: 

 kontynuacja budowy ul. Chabrowej, ul. Rozmarynowej i łącznika 

pomiędzy ul. Rozmarynową a Lawendową (467 tys. zł) 

 budowa ul. Kaskadowej (1 800 tys. zł) 

 budowa odcinka ul. Tarasowej do ul. Relaksowej (400 tys. zł) 

 wykonanie oświetlenia boisk szkolnych Zespołu Szkół nr 12 przy          

ul. Sławinkowskiej (100 tys. zł) 

 budowa stacji rowerowej w rejonie skrzyżowania ul. Willowej i gen. B. 

Ducha (80 tys. zł) 

 budowa ul. Szafranowej (ulica w pobliżu ul. Sławinkowskiej, inwestycja 

realizowana w ramach inicjatywy lokalnej tj. przy współudziale 

mieszkańców, w cyklu dwuletnim, rok 2019 - 100 tys. zł, rok 2020 -1 700 

tys. zł) 

 kontynuacja przygotowywania dokumentacji projektowych do realizacji  

w przyszłych latach budowy ulic: Sławinek, Skowronkowa, 

Araszkiewicza (sięgacz przy Skowronkowej). 

Ponadto do planowanych remontów dróg, ciągów pieszo-jezdnych itd. zostały 

wpisane ulice: J. Lisa i S. Sempołowskiej - jako jedne z wielu zadań przy 
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częściowo zabezpieczonej kwocie. Dobrze, gdyby te remonty zostały 

zrealizowane w roku 2019. Wiele ulic w naszej dzielnicy wymaga remontów  i 

remonty powinny być kontynuowane też w kolejnych latach. 

W budżecie jest ujęta pozycja dotycząca zielonego budżetu. Z pozycji tej 

powinien być finansowany park Sławin przy ul. Zbożowej. 

Niezależnie od budżetu miasta, prace przy budowie sieci kanalizacyjnych i   

wodociągowych planuje w roku 2019 spółka miejska MPWIK w Lublinie m. in. 

w  ul. Sławinek, w rejonie ul. Poligonowej oraz od  al. Warszawskiej do kolektora 

sanitarnego w dolinie rzeki Czechówki (umożliwi to w kolejnych latach wykonanie 

kanalizacji w rejonie na zachód od ul. Zbożowej m. in. na ulicach Skowronkowa, 

Główna, Mgielna, Kmieca). 

Radna J. Mach poinformowała, że w UM odbyło się kolejne spotkanie 

dotyczące przygotowania budowy ul. Skowronkowej m. in. w celu 

skoordynowania przygotowań ZDiM w Lublinie i MPWiK w Lublinie. 

 

9. Rezerwa celowa na rok 2019 - zgłaszanie wstępnych propozycji, dyskusja. 

R. Osiak przypomniał, że w tym roku z uwagi kończenie się kadencji Rady 

Dzielnicy oraz wybory, konstytuowanie się i wdrożenie nowej Rady nie będzie 

dużo czasu na: wskazanie przez Radę zadań, ocenę możliwości realizacji              

i wycenę przez komórki organizacyjne UM oraz ostateczne zatwierdzenie zadań 

prze Radę. Z terminarza wypadnie minimum 2 miesiące. Zatwierdzenie  

propozycji w połowie roku spowoduje, że przetargi dla oferentów i wybór 

wykonawców wybranych zadań będą rozstrzygane w III kw. a dzielnice mogą nie 

wykorzystać tych środków. Dlatego rada kończąca kadencję powinna zgłosić do 

wyceny zadania a nawet rozdzielić część środków. Z drugiej strony ze względu 

na porę roku (zaśnieżenie, krótki dzień) trudno wykonać wizje lokalne na ulicach    

i placach zabaw. Ponadto na dzielnicy są wskazane ulice do remontów, które 

mogą wymagać dofinansowania, by prace były rozpoczęte. 

Przewodniczący przypomniał też o propozycjach wcześniej zgłaszanych 

przez mieszkańców: wykonania 4 lamp przy ul. Araszkiewicza i ul. Zapolskiej oraz 

utwardzenia destruktem ciągu pieszo-drogowego od ul. Willowej przy zachodniej 

granicy Ogrodu Botanicznego. 

Przewodnicząca Rady D. Wójcik wskazała konieczność wyremontowania 

odcinka ul. Altanowej obok Stokrotki i ul. Tarasowej na północ od Stokrotki.         

R. Osiak wskazał konieczność wyremontowania odcinka tej ulicy na zachód       

od Stokrotki, ale zauważył, że może to być zrealizowane przez ZDIM (w ramach 

bieżącej konserwacji) po wykonaniu planowanego przedłużenia odcinka tej ulicy 

do ul. Relaksowej. Są też inne ulice np. ul. Skalista wymagające remontu. 

Potwierdził to p. J. Zienkiewicz. 

Pani E. Wiąsk zgłosiła propozycję zadaszenie piaskownic na placach 

zabaw dla dzieci. Chroniłoby to przed zbyt dużym nasłonecznieniem.  
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R. Osiak zadeklarował, że podejmie próby dokładniejszego rozpoznania 

przynajmniej części tych zadań i uzyskania ich wycen. 

 

10.  Wolne wnioski i oświadczenia. 

Termin posiedzenia następnej rady to 4 luty 2019r o godz. 18.00 a dyżur w  

siedzibie Rady w tym dniu od godz. 17.00 będą pełnić: D. Wójcik i R. Osiak. 

 

10.  Zakończenie posiedzenia. 

XLI posiedzenie Rady Dzielnicy Sławin zakończono o godz. 1935. 
 

 

                     Protokółowała : 
        Barbara Kamieńska-Krzowska  
   (-) 
 
                     Sekretarz Rady                              
 
                                                                                            Przewodnicząca    

     Rady Dzielnicy Sławin 
          (-) 

                                                              
                                                                                            Dorota Wójcik  

 
Załączniki: 
 

 
1) Zał. nr 1 - Lista obecności na XLI Posiedzeniu RD Sławin 
2) Zał. nr 2 - Lista gości na XLI Posiedzeniu RD Sławin 
3) Zał. nr 3 - Porządek XLI Posiedzenia RD Sławin 
4) Zał. nr 4 - Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium  
                     Zarządowi Sławin za rok 2018. 
5) Zał. nr 5 - Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli pracy Zarządu Dzielnicy  
                     Sławin w roku 2018)  
6) Zał. nr 6 – Sprawozdanie z działalności Zarządu Dzielnicy Sławin w roku 2018 
7) Zał. nr 7 – Uchwała NR 25/XLI/2019 Rady Dzielnicy Sławin w sprawie  
                      absolutorium dla Zarządu Dzielnicy Sławin za rok 2018 

 
  


